Curitiba, 11 de Setembro de 2018 - Edição nº 2342
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Atos da Presidência
IDMATERIA1430850IDMATERIA

PORTARIA Nº 691/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei e tendo em vista o

contido no Procedimento Administrativo Informatizado
número 2018.00174078, originado em razão do

protocolizado sob nº 0057468-16.2018.8.16.6000, resolve

M  A  N  T  E  R

a designação das servidoras IONE PASQUAL ANZOLIN, matrícula nº 14.127,
ocupante do cargo de Técnico de Secretaria, e MARIA MADALENA BAL, matrícula
nº 50.198, ocupante do cargo de Técnico Judiciário, ambas integrantes do Quadro
de Pessoal do Poder Judiciário de 1º Grau de Jurisdição, para prestação de serviço
extraordinário junto ao Direção do Fórum dos Juizados Especiais do Foro Central da
Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, pelo período de 1 (um) ano, a partir
do dia 29/09/2018, com percepção da gratificação correspondente e eficácia a partir
da publicação deste ato, nos termos do artigo 20 da Resolução nº 2/2009-CSJE's e
dos artigos 16, §2º e 28 da Lei Estadual nº 17.250/2012, devendo ser respeitado o
limite máximo de 2 (duas) horas por dia de serviço extraordinário, com 1 (uma) hora
de intervalo intrajornada, até o limite de 50 (cinquenta) horas trabalhadas na semana
e, ainda, o limite de 24 (vinte e quatro) horas mensais de serviço extraordinário, bem
como a não percepção simultânea de outra gratificação, conforme o disposto no art.
17 da Lei Estadual nº 17.250/2012.

Curitiba, 4 de setembro de 2018.

Des. RENATO BRAGA BETTEGA
Presidente do Tribunal de Justiça

- 6 -

	0/Atos da Presidência